ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

ПРОТОКОЛ
28.06.2012                                                                                                               №    5
пос. Новоюгино

здание администрации

17ч.00 мин.

Присутствовали:  Бунькова О.Ю.,   Гросу З.Б.,Гришаев С.Н.,  Ванчугов В.М., Захарова Н.К., Зологина Т.В.,  Полумогин А.Ю.

 Приглашены: Ванчугова В.И. –управляющая делами администрации Новоюгинского сельского поселения,   Трифонова Т.А. – финансист администрации сельского поселения,

Заседание ведет  председатель Совета поселения О.А.Клейнфельдер

Секретарь:    Н.К.Захарова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об утверждении схемы избирательных округов  (140)

                                                 Докладчик:  Клейнфельдер О.А.

                                                 Регламент: 20 мин.

2.Об утверждении Порядка осуществления закупок товаров, работ,услуг для нужд Администрации Новоюгинского сельского поселения. (141)

                                                   Докладчик: Трифонова Т.А.

                                                   Регламент:  20 мин.

3.О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2012 год (142)

                                                    Докладчик: Трифонова Т.А.

                                                    Регламент: 20 мин.

4.Об исполнении бюджета за 2-й квартал 2012 года (143)

                                                   Докладчик: Трифонова Т.А.

                                                    Регламент: 20 мин.

5.Об утверждении схем теплоснабжения Новоюгинского сельского поселения (144)

                                                    Докладчик: Трифонова Т.А.

                                                    Регламент: 20 мин.

 1.СЛУШАЛИ:   Председатель Совета  О.А. Клейнфельдер поприветствовала присутствующих депутатов. Объявила повестку дня. Вопросов и возражений по вопросам повестки не поступило.

 По первому   вопросу  председатель Совета поселения предоставила депутатам проект решения об утверждении схемы избирательных округов по Новоюгинскому сельскому поселению на местные выборы  Главы Каргасокского района, депутатов Совета поселения и Главы Новоюгинского сельского поселения.

Изучив предложенный проект решения и приложения к нему, депутаты Совета поселения приняли  единогласное

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить  решение   об  утверждении схемы избирательных округов по Новоюгинскому сельскому поселению в составе 5-ти округов.

2.СЛУШАЛИ: Трифонова Т.А., финансист администрации сельского поселения  предоставила депутатам Совета поселения проект решения и приложения к нему об утверждении порядка осуществления закупок товаров,работ, услуг для нужд Администрации Новоюгинского сельского поселения.   Заслушав и обсудив предложение Администрации , депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ:

 В целях обеспечения взаимодействия деятельности структурных подразделений и специалистов Администрации Новоюгинского сельского поселения при размещении заказов на поставки товаров , выполнение  работ, оказание услуг утвердить Порядок осуществления  закупок товаров, работ, услуг для нужд Администрации Новоюгинского сельского поселения согласно приложения к решению № 1

3.СЛУШАЛИ:  по следующему вопросу  Трифонова Т.А. доложила об изменениях  и дополнениях  в бюджете   сельского поселения, предложила изложить в новой редакции  основные характеристики местного бюджета, а именно:

- Общий объем местного бюджета в сумме 16 318 100,74 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 517 945,35;

-общий размер расходов местного бюджета в сумме 16 797 988,04 рублей

-размер дифицита местного бюджета составляет 479 887,30 рублей.

Заслушав и обсудив предложение Администрации , депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ:

Приложения к решению № 121 от 27.12.2011 г. № 7,8,9 утвердить в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению.

4.СЛУШАЛИ:по четвертому  вопросу выступила      Трифонова Т.А. – финансист  Администрации сельского поселения   предоставила данные по исполнению бюджета поселения за 2-й квартал 2012 г. по доходам и расходам. Предложила утвердить  приложение  к настоящему решению.

Изучив предложенный проект решения и приложения к нему, депутаты Совета поселения приняли  единогласное

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить  решение об исполнении  бюджета  Новоюгинского сельского поселения за 2-й квартал 2012 года, согласно  приложения.

2.Утвердить приложения к решению об исполнении бюджета Новоюгинского сельского поселения за 2-й квартал 2012 года.

3.Контроль за исполнением возложить на  социально-экономический комитет Совета поселения.

5.СЛУШАЛИ: Трифонова Т.А. предоставила вниманию депутатов  Совета поселения проект решения об утверждении схем  теплоснабжения Новоюгинского сельского поселения. Схемы теплоснабжения разработаны, согласно  федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ « О теплоснабжении», программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования, Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154, распоряжения Главы Администрации Новоюгинского сельского поселения № 105 от 18.05.2012 г.

Рассмлтрев, предложенный Администрацией сельского поселения  проект схем теплоснабжения,  депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ:

 Принять решение « Об утверждении   схем теплоснабжения Новоюгинского сельского поселения», согласно приложения.

Обнародовать настоящее решение согласно Положению «Порядок обнародованичя муниципальных правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления Новоюгинского сельского поселения»

Председатель Совета

Новоюгинского  сельского поселения:                                  О.А.Клейнфельдер

Секретарь:                                                                                Н.К.Захарова

                                                   ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

ПРОТОКОЛ
16.07.2012                                                                                                               №    6
пос. Новоюгино

здание администрации

17ч.00 мин.

Присутствовали:  Бунькова О.Ю.,  Былин И.В., Гросу З.Б.,Гришаев С.Н.,  Ванчугов В.М.,
Захарова Н.К., Зологина Т.В., Лаврушенко М.Н., Полумогин А.Ю.

 Приглашены: Ванчугова В.И. –управляющая делами администрации Новоюгинского сельского поселения,   Трифонова Т.А. – финансист администрации сельского поселения,

Заседание ведет  председатель Совета поселения О.А.Клейнфельдер

Секретарь:    Н.К.Захарова
         ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   О назначении выборов депутатов Совета Новоюгинского сельского поселения третьего созыва и  Главы  муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»

                                                 Докладчик:  Ванчугова В.И..  (№145))
                                                 Регламент: 10 мин.
2.  Об утверждении комплексной муниципальной  программы « Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования « Новоюгинское сельское поселение « на 2012-2014 годы.
                                                 Докладчик:  Ванчугова В.И.( № 146)
                                                 Регламент: 30 мин.
3.Об утверждении проекта Устава  муниципального  образования « Новоюгинское сельское поселение» в новой редакции в первом чтении.

                                                 Докладчик: Клейнфельдер О.А.( № 147)

                                                 Регламент 30 мин.

4.Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  Администрацией  Новоюгинского сельского поселения её органами и подведомственными организациями муниципальныъх услуг и Порядка  определения размера платы за  оказание услуг,которые являются необходимыми и  обязательными для  предоставления  Администрацией Новоюгинского сельского поселения, её органами и подведомственными организациями муниципальных услуг.

                                                   Докладчик: Клейнфельдер О.А.( № 148)

                                                   Регламент 30 мин.

5.Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории поселения

                                                  Докладчик: В.И.Ванчугова ( № 149)

                                                  Регламент: 20 мин.

 1.СЛУШАЛИ:   Председатель Совета  О.А. Клейнфельдер поприветствовала присутствующих депутатов. Объявила повестку дня. Вопросов и возражений по вопросам повестки не поступило.

 По первому вопросу выступила    управляющая делами Администрации В.И.Ванчугова. В связи со сроком истечения полномочий  главы сельского поселения и  состава депутатов Совета поселения, необходимо назначить  дату проведения выборов.Согласно законодательства, предлагаю утвердить дату 14 октября 2012 г., через две недели после выборов Главы Каргасокского района ,30.09.2012 г.

Обсудив предложение Администрации, депутаты приняли единогласное
РЕШЕНИЕ:   назначить дату выборов депутатов Совета Новоюгинского сельского поселения третьего созыва и  Главы  муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»

На 14 октября 2012 года.
2.СЛУШАЛИ:  Ванчугову В.И.   по второму вопросу повестки предоставила  на рассмотрение депутатам    комплексную муниципальную программу  о противодействии  экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение». С указанной программой депутаты Совета поселения были ознакомлены предварительно.

 Обсудив  предложение Администрации,   депутаты Совета приняли  единогласное

 РЕШЕНИЕ:    В соответствии с п.п.7.1,ч.7, статьи 14 Федерального закона « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» ,утвердить комплексную муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», согласно приложению.

3.СЛУШАЛИ: Клейнфельдер О.А.  предоставила вниманию депутатов проект решения  об утверждении проекта Устава  муниципального  образования « Новоюгинское сельское поселение» в новой редакции в первом чтении.   В связи  с  вступлением в силу изменений в  федеральный закон № 131-ФЗ «  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 25.06.2012 г.,  23.07.2012 г.,  другие  законодательные акты Российской Федерации, необходимо внести изменения и дополнения в Устав  Новоюгинского сельского поселения. Советом муниципальных образований Томской  области разработан новый модельный устав для муниципальных образований.  Модельный Устав, предоставленный вашему вниманию, проработан  управляющей делами  администрации для нашего муниципального образования,  и  предоставлен    для  рассмотрения.

Депутаты Совета поселения  приняли единогласное

РЕШЕНИЕ:
1.Утвердить  проект  Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» в первом чтении, согласно приложению к настоящему решению.

2.Вынести настоящее решение на публичные слушания.

3.Публичные слушания провести  30.07.2012 года в  15.00 часов по адресу: с.Новоюгино ,улица Центральная 44\2,здание администрации сельского поселения.

4.Назначить организатором публичных слушаний   Клейнфельдер О.А.

4. СЛУШАЛИ: Клейнфельдер О.А.  В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ необходимо утвердить  Перечнь услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  Администрацией  Новоюгинского сельского поселения её органами и подведомственными организациями муниципальныъх услуг и Порядок  определения размера платы за  оказание услуг, которые являются необходимыми и  обязательными для  предоставления  Администрацией Новоюгинского сельского поселения, её органами и подведомственными организациями муниципальных услуг. Перечень  разместить на официальном сайте  Администрации сельского поселения в сети  Интернет.

Депутаты  приняли единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить Перечнь услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  Администрацией  Новоюгинского сельского поселения её органами и подведомственными организациями муниципальныъх услуг и Порядок  определения размера платы за  оказание услуг,которые являются необходимыми и  обязательными для  предоставления  Администрацией Новоюгинского сельского поселения, её органами и подведомственными организациями муниципальных услуг., согласно приложения 1 и 2. к настоящему решению.

 5.СЛУШАЛИ: Ванчугова В.И. предоставила проект решения «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории поселения» По письму Администрации Каргасокского района от 09.07.2012 г. в котором говорится о том, что при рассмотрении заявлений граждан о предоставлении земельных участков, руководствуясь решениями  сельских поселеницй « Об установлении предельных размеров земельных участков предоставляемым гражданам в собственность», в которых устанавливаются максимальные предельные размеры земельных участков они составляют:

Для ведения личного подсобного хозяйства  в черте поселения (приусадебный земельный

 участок )-3000 м.кв.;

Для индивидуального жилищного строительства -1500 м.кв.

Однако зачастую оказывается, что фактическая площадь испрашиваемого земельного участка для индивидуального жилищного строительства больше установленной решением площади. В связи с этим гражданам приходится повторно обращаться с заявлением о смене разрешенного использования на ведение личного подсобного хозяйства, что увеличивает сроки оформления земельных участков и негативно сказывается на статистике предоставления земельных участков под индивидуальное жилищное строительство. В связи сэтим необходимо пересмотреть решение  № 62 от 01.12.2006 г. « Об установлении   предельных размеров земельных участков предоставляемым гражданам в собственность на территории Новоюгинского сельского поселения» Предлагаем принять    предельный размер  земельного участка под индивидуальное жилищное строительство – 3000 м.кв. Решение № 62 от 2006 г. считать утратившим силу. Утвердить новый проект решения.

Рассмотрев предложения Администрации сельского поселения, проект решения, депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ:  Предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Новоюгинского сельского поселения, оставить без изменения за исключением  размера земельного участка под индивидуальное  жилищное строительство, который установить в размере -3000 м.кв.  Утвердить  проект решения.
Председатель Совета

Новоюгинского  сельского поселения:                                  О.А.Клейнфельдер
Секретарь:                                                                                Н.К.Захарова